
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Segreteria Unica del Rettore e Direttore Generale  

 

Rep n. 280 Prot. n. 27022 del 04.03.2020 Allegati / 

Anno 2020 tit. I cl. 13 fasc. 3 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 168/1989; 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  

VISTO il Regolamento Elettorale delle Rappresentanze Studentesche, modificato con D.R. n. 

242/2018 del 19.03.2018;  

VISTO il D.R. n. 267-2020 del 27.02.2020 con cui sono state indette per i giorni 28 e 29 aprile 2020 

le elezioni delle rappresentanze studentesche e degli specializzandi in seno ai sottoelencati 

organi per il biennio 2020/2021 – 2021/2022:  

 Consiglio Studentesco 

 Senato Accademico 

 Consiglio di Amministrazione dell’Università 

 Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto allo Studio 

 Comitato per la Gestione degli Impianti Sportivi 

 Conferenza Regione-Università 

 Consigli di Dipartimento 

CONSIDERATA la necessità di dover costituire, così come da Regolamento, i seguenti uffici: 

- Commissione Elettorale con il compito di organizzare e coordinare le operazioni di voto, di 

curarne le modalità di svolgimento e di procedere alla pubblicazione dei risultati; 

- Ufficio Elettorale con il compito di allestire tutto il materiale necessario per lo svolgimento 

delle elezioni e di provvedere alla preparazione e alla custodia degli atti elettorali nonché al 

loro definitivo inoltro alla Commissione Elettorale; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, la Commissione Elettorale è così 

composta: 

Membri Effettivi 

Fabrizio RUGGIERI      Presidente 

Emanuela CIAMMOLA                             Componente 

Francesco MASCARETTI     Componente 

 

Membri supplenti 

Gabriele CURCI      Presidente 

Antonella GIULIANI      Componente 

Vinicio ARGENTIERI      Componente 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Segreteria Unica del Rettore e Direttore Generale  

 
 

ART. 2 –  Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, l’Ufficio Elettorale è così composto: 

 
Membri effettivi 

Benedetto ARNONE      Presidente 

Oscar COLAIUDA              Componente 

Fabiola FERRANTE       Componente 

Emilio BERARDI                    Componente                                         

Michael SIGNORILE      Componente 

 

Membri supplenti: 

Fernanda PILOLLO      Presidente 

Graziano BATTISTI       Componente 

Sonia BRUNO                          Componente                                                               

Emanuela NATALE                  Componente 

Renato DI BARTOLOMEO                          Componente 

 

Art. 3 – Con successivo decreto verranno individuati i componenti dei Seggi elettorali. 

 

L’AQUILA 04.03.2020. 

  

           

 

        F.to Il Rettore 

         Prof. Edoardo ALESSE 

 


